
Kære

Mørket sænker sig omkring os, og vi rykker sammen i kær-
ternes skær. Julen er nær. 

Året 2014 har for os på Rysensteen været spækket med in-
ternationale aktiviteter og i sommer sprang de første GCP-
studenter ud med kompetencer til et verdensborgerskab i 
rygsækken. Ved translokationen fik de varme ord med på 
vejen af folketingets formand Mogens Lykketoft, der poin-
terede hvor vigtigt det er, at unge i fremtiden er med til at 
løse de store udfordringer i verden. 

Global Citizenship Programme er blevet evalueret og kor-
rigeret løbende, og vi har nu fået udarbejdet en revideret 
læreplan og progressionsplan for programmet, der sikrer at 
alle fag kan tilføje relevante faglige perspektiver. Det in-
ternationale indsatsområde er også blevet styrket gennem 
kompetenceudvikling af skolens lærere. I marts 2014 rejste 
mere end 60 af lærerne i grupper ud til 9 af vore partner-
skoler, og indsamlede derved viden og kontakter til mulige 
undervisningsforløb og samarbejder. I dette skoleår har vi 
påbegyndt et udviklingsprojekt, hvor lærerne parvis delta-
ger i hinandens undervisning i GCP-forløb og efterfølgende 
samler erfaringerne op i faggrupperne til fælles inspiration 
og udvikling af flere eksemplariske undervisningsprojekter. 
Det er kort sagt imponerende, hvordan Rysensteens under-
visere målrettet arbejder med GCP i deres dagligdag. 

I foråret etablerede vi et Advisory Board for GCP. Med ac-
cept om deltagelse af 25 kapaciteter fra både universiteter, 
NGO-verdenen, fra dansk og internationalt erhvervsliv 
samt den politiske sfære har vi nu sikret respons på vores 
arbejde fra dybt kompetente interessenter og aftagere, 
hvilket er med til at sikre, at Citizenshipprogrammet til- 

fører vores elever de bedste internationale og interkultu-
relle kompetencer. 

Et arbejdsomt år er snart til ende, og et nyt og spændende 
tegner sig i horisonten. Tusind tak til alle, der også i år 
medvirkede til at Rysensteen Gymnasium kan indfri sine 
ambitioner om at skabe studenter med høj faglighed og 
stærke internationale kompetencer. Tak til vores engage-
rede elever, til vores dedikerede medarbejdere, til opbak-
kende forældre og interessenter og til det tætte netværk, 
som vi ikke kunne nå vores resultater uden.

Rigtig glædelig jul og godt nytår.
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